Diário         Oficial

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA

EDIÇÃO Nº 060, ANO V TERÇA FEIRA 23 DE MARÇO DE 2021

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO
 Prefeito Municipal

P
ág

in
a1

Terceiros

 EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 001/2021-SAAE - Processo Administrativo nº. 001/2021-SAAE - MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021-SAAE -  PARTES: CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - CNPJ/MF 05.631.155.0001-40 - CONTRATADA: J3A SOLUÇÕES LTDA - CNPJ/MF nº. 18.146.900/0001-
07 - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Bobinas Térmicas para faturamento das contas de
água, destinado a atender o Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Porto Franco/MA; AMPARO
LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores; Processo
Administrativo nº 001/2021-SAAE - VALOR: R$ R$ 16.575,00 (dezesseis mil, quinhentos e setenta e cinco reais) -
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 25 – SAAE – Serviço de autônomo de água e
esgoto; UNIDADE ORÇAMNETÁRIA: 00 – SAAE – Serviço autônomo de água e esgoto;
AÇÃO:04.122.0610.2128.0000 – Manutenção dos serviços administrativos; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00
– Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: NOUREDIN NUNES DA ROCHA – DIRETOR GERAL -
CPF/MF nº 315.760.523-20 e pela Contratada JAIRO JORGE AGUIAR JÚNIOR – Representante Legal - CPF/MF Nº
013.611.665-50. DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021.
EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO EM 08/02/2021.

VISTO DO CH. DE GABINETE RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: _______________

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 002/2021-SAAE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021-SAAE - MODALIDADE DE

LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2021-SMA; PARTES: CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, CNPJ/MF 05.631.155.0001-40, CONTRATADA: J. M. COMBUSTÍVEIS LTDA -

CNPJ/MF nº. 24.692.842/0001-10; OBJETO: Fornecimento de combustível automotivo para atender as necessidades

do Serviços Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Porto Franco/MA; AMPARO LEGAL: Ata de Registro de Preços

nº 001/2021-SMA-Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA - Pregão Presencial nº 008/2020-CPL – Processo

Administrativo nº 003/2021-SAAE, e pelas disposições da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores. VALOR:

R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGAO- 25 – SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 00 – SAAE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO; AÇÃO: MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO;

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE CONSUMO; SIGNATÁRIOS: Pela

Contratante: NOUREDIN NUNES DA ROCHA – DIRETOR GERAL, CPF/MF nº 315.760.523-20 e pela Contratada

JOSÉ RIBAMAR MILHOMEM DE OLIVEIRA – Representante Legal, CPF/MF Nº 257.325.953-68. DATA DA

ASSINATURA: 10 de Março de 2021.

EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO EM 10/03/2021.

VISTO DO CH. DE GABINETE RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: _______________

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 002/2021-SAAE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021-SAAE - MODALIDADE DE

LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2021-SMA; PARTES: CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, CNPJ/MF 05.631.155.0001-40, CONTRATADA: J. M. COMBUSTÍVEIS LTDA -

Diário         Oficial

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA

EDIÇÃO Nº 060, ANO V TERÇA FEIRA 23 DE MARÇO DE 2021

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO
 Prefeito Municipal

P
ág

in
a2

Terceiros

CNPJ/MF nº. 24.692.842/0001-10; OBJETO: Fornecimento de combustível automotivo para atender as necessidades

do Serviços Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Porto Franco/MA; AMPARO LEGAL: Ata de Registro de Preços

nº 001/2021-SMA-Prefeitura Municipal de Porto Franco/MA - Pregão Presencial nº 008/2020-CPL – Processo

Administrativo nº 003/2021-SAAE, e pelas disposições da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores. VALOR:

R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGAO- 25 – SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 00 – SAAE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO; AÇÃO: MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO;

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00; DESCRIÇÃO: MATERIAL DE CONSUMO; SIGNATÁRIOS: Pela

Contratante: NOUREDIN NUNES DA ROCHA – DIRETOR GERAL, CPF/MF nº 315.760.523-20 e pela Contratada

JOSÉ RIBAMAR MILHOMEM DE OLIVEIRA – Representante Legal, CPF/MF Nº 257.325.953-68. DATA DA

ASSINATURA: 10 de Março de 2021.

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 030/2021; PROCESSO ADMINSITRATIVO N.º 016/2021-SMINFRA; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA Nº 016/2021-CPL; PARTES: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO,

CNPJ/MF 06.208.946/0001-24 e a empresa G L COUTINHO EIRELI; CNPJ/MF 15.432.681/0001-34; OBJETO:

Contratação direta emergencial para aquisição de materiais de construção e permanentes para manutenção, reparos

e adequações dos prédios da infraestrutura de saúde pública e de assistência social do município de Porto Franco/MA,

conforme especificações técnicas contidas no Projeto Básico, que integram o presente contrato para todos os fins

contratuais, administrativos e legais; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93 e

demais elementos do Processo Administrativo nº. 016/2021. VALOR: R$ 576.743,00 (quinhentos e setenta e seis mil,

setecentos e quarenta e três reais); VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO:16

– SEC.MUN.INFRAESTRUTURA E MOBILID.URBANA; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:00 –

SEC.MUN.INFRAESTRUTURA E MOBILID.URBANA; AÇÃO:MANUT. DA SEC.MUN. DE INFRAESTRUTURA

04.122.1203.2063.0000; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00; DESCRIÇÃO: Equipamentos e Material

Permanente; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00; DESCRIÇÃO: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00; DESCRIÇÃO: Material de Consumo; ORGÃO: 20 – SECRETARIA

MUN.ASSISTENCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – SECRETARIA

MUN.ASSISTENCIA SOCIAL E DIR.HUMANOS; AÇÃO: MANUT.DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL E DIR.HUMANOS 08.122.1203.2100.0000; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00; DESCRIÇÃO:

Equipamentos e Material Permanente; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00; DESCRIÇÃO: Material de Consumo;

ORGÃO: 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE; AÇÃO: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10.122.1203.2075.0000; NATUREZA

DA DESPESA: 4.4.90.52.00; DESCRIÇÃO: Equipamentos e Material Permanente; NATUREZA DA DESPESA:

3.3.90.30.00; DESCRIÇÃO: Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: RAIMUNDO ANTÔNIO

ARAÚJO BARROS – Secretário Municipal de Administração, CPF/MF nº 215.867.483-00 e pela Contratada

GRACILENE LIMA COUTINHO – Representante Legal, CPF/MF Nº 424.555.883-00. DATA DA ASSINATURA: 22 de

março de 2021.

EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 22/03/2021.

VISTO DO CH. DE GABINETE RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: ___________